
Základní  přehled o implementaci   RÚIAN

Karel Štencel

Konference ISSS 2012
Hradec Králové, 2. dubna 2012



Projekt Vybudování
 

Registru územní
 

identifikace, 
 adres a nemovitostí

 a modernizace Informačního systému katastru nemovitostí
 

ČÚZK
 je spolufinancován z prostředků

 
Evropské

 
unie,

 Evropského fondu pro regionální
 

rozvoj.
 Registrační

 
číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/03.05893

Stránka 2Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Obsah prezentace

1.
 

Aktuální
 

stav projektu budování
 

RÚIAN
2.

 
Příklady dopadů

 
RÚIAN do práce uživatelů

3.
 

Publicita projektu a školení
 

uživatelů
 

ISÚI
4.

 
Čištění

 
dat RÚIAN/ISÚI spolu s MV

5.
 

Několik ukázek z aplikací
6.

 
Hlavní

 
problémy

Stránka 3Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



1. Aktuální
 

stav projektu budování
 

RÚIAN

Stránka 4

•
 

V únoru 2011 by ČÚZK nucen vyřešit problém 
 správy externích uživatelů

–
 

Řešení
 

pomocí
 

systému ePUSA, 
–

 
Plánovaná

 
služba RPP a ISZR (tzv. JIP/KAAS) není

 
pro praktické

 použití
 

stále k dispozici

•
 

Aplikace RÚIAN/ISÚI/VDP jsou v rámci možností
 hotové, totéž

 
platí

 
pro nejdůležitější

 
úpravy ISKN

–
 

Dokončují
 

se úpravy pro přenos dat mezi ISÚI a ISKN

•
 

V současné
 

době
 

velmi intenzivně
 

testujeme 
 služby ISZR

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



1. Aktuální
 

stav projektu budování
 

RÚIAN

Stránka 5

•
 

Finální
 

migrace dat byla ke dni 30. 6. 2011, od té
 doby je zastavena přímá

 
editace ÚIR‐ADR (zdroj 

 dat RÚIAN), 
–

 
Aktualizace ÚIR‐ADR byla následně

 
obnovena zasíláním  

 změnových souborů
 

z ISÚI jednou za týden

•
 

K datu 29. 8. 2011
 

je ISÚI pro obce a SÚ
 

v ostrém 
 provozu s reálnými daty

•
 

Čištění
 

dat v ISÚI s MV proti ISEO bylo zahájeno v 
 listopadu 2011

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



1. Aktuální
 

stav projektu budování
 

RÚIAN

Stránka 6

•
 

Dokončena Vyhláška o RÚIAN, vyšla ve Sbírce 
 zákonů

 
pod č. 359/2011 Sb. Upravuje:

–
 

způsob, formu a náležitosti vyjádření
 

a parametry přesnosti 
 lokalizačních údajů,

–
 

způsob zápisu adresy,
–

 
postup při zápisu údajů

 
do RÚIAN obcemi a SÚ,

–
 

způsob, jakým obce poskytují
 

ČÚZK lokalizační
 

údaje územních 
 prvků

 
a územně

 
evidenčních jednotek,

–
 

způsob vedení
 

technickoekonomických atributů
 

o územním prvku 
 stavební

 
objekt,

–
 

úplaty za poskytnutí
 

údajů
 

z RÚIAN 
–

 
způsob a náležitosti zápisu identifikátorů

 
územních prvků

 
a územně

 evidenčních jednotek.
Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



1. Aktuální
 

stav projektu budování
 

RÚIAN

Stránka 7

•
 

V PS Parlamentu ČR schválena novela zákona o 
 ZR, kterou se vypouští

 
povinnost zasílat do RPP 

 údaje o změnách údajů
 

v RÚIAN 
–

 
Tato změna nijak neovlivňuje rozsah údajů

 
zasílaných z RPP 

 konkrétnímu žadateli o informace, neboť
 

mají
 

být poskytnuty 
 informace o změnách údajů, které

 
jsou o FO vedeny.

•
 

Novela volebních zákonů
 

zavádí
 

„Volební
 okrsek“, jako účelový územní

 
prvek

–
 

Z definice plyne, že to budou muset být území
 

s vymezenými 
 hranicemi (tedy jiný princip než

 
u částí

 
obcí)  

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 8

•
 

Odhalení
 

problémů
 

v datech územní
 

identifikace  
–

 
Obec bez území

–
 

Bylo 9 nespojitých katastrálních území
 

obce, 
•

 
někdy řešením pouze vytvoření

 
nového k.ú.

–
 

Objekt (pozemek, ulice, stavební
 

objekt) patří do jiné
 obce => vyjasnění

 
pro daně

–
 

Na jednom adresním
 

bodu (bodě) více PSČ
–

 
V

 
ČR je již

 
nyní

 
více provozovatelů

 
doručovacích služeb, 

 každý z nich má
 

jiný standard psaní
 

doručovací
 

adresy  
 (navíc bez PSČ

 
…)

2. Příklady dopadů
 

RÚIAN do práce uživatelů

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 9

2. Příklady dopadů
 

RÚIAN do práce uživatelů

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 10

•
 

Zákon stanovil obcím povinnost do spuštění
 základních registrů

 
odstranit duplicity:

–
 

v očíslování
 

budovy čísly popisnými nebo evidenčními,
–

 
v názvech ulic.

Zástupci obcí
 

se na ČÚZK obracejí
 

s výtkou přidávání
 

práce 
 a problémů.

Mají‐li být data územní
 

identifikace k užitku, musí
 

být 
 jednoznačná.

–
 

Po vysvětlení
 

většinou obce uznají, že jde o chybu.

2. Příklady dopadů
 

RÚIAN do práce uživatelů

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



2. Příklady dopadů
 

RÚIAN do práce uživatelů

Stránka 11

Konkrétní
 

agenda:
–

 
Stavební

 
úřady vyplňují

 
měsíčně

 
výkazy pro 

 statistické
 

účely řadu formulářů. Jeden z nich může 
 zaniknout ‐

 
data se převezmou do RSO z ISÚI. 

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 12

•
 

Konstitutivnost
 

vzniku č. p. a č. ev. zápisem 
 příslušné

 
stavby do RÚIAN

–
 

Nebude tedy nutné
 

vyžadovat od stavebníka (vlastníka) 
 dokument vydaný SÚ

 
=> změna formuláře

•
 

K výmazu stavebního objektu nebude potřeba 
 doklad od stavebního úřadu, 

–
 

Bude postačovat, že stavební
 

úřad odstraní
 

příslušný 
 referenční

 
údaj z RÚIAN

–
 

Možnost  plně
 

automatického postupu v některých 
 definovaných případech

2. Příklady dopadů
 

RÚIAN do práce uživatelů

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 13

•
 

Proběhly dvě
 

vlny seminářů
 

ve všech krajích ČR, 
 pořádané

 
v součinnosti s krajskými úřady a KÚ

•
 

Celkem přes 40 seminářů, které
 

vyslechlo přes 
 5 000 (!!!) úředníků

 
z měst a obcí

3. Publicita projektu a školení
 

uživatelů
 

ISÚI

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 14

•
 

Cílem je, aby adresa byla stejně
 

zavedena 
 v ISEO i v ISÚI (od 1.7. 2012 jiné

 
adresy než

 
v 

 RÚIAN/ISÚI nebudou platné, referenční)
–

 
Výsledný stav musí

 
být v souladu s rozhodnutími obce a 

 SÚ
 

(o přidělení
 

č. p., odstranění
 

stavby  atd. )
–

 
Snaha minimalizovat dopady na občany a podnikatele 

 (změna adresy …)
•

 
Při prvním porovnání

 
v listopadu 2011 bylo cca 90 tisíc 

 rozdílů, nyní
 

již
 

jen cca 30 tis.

4. Čištění
 

dat RÚIAN/ISÚI ve spolupráci s MV

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 15

Statistika přístupu editorů
Stavební

 
úřady (celkový počet: 706)

–
 

aktivních: 573 (81.16%) schválilo alespoň
 

jeden NZ (603 
 založilo NZ, 638 se pouze přihlásilo),

–
 

přihlášeno 1867 uživatelů.
Obce (celkový počet: 6251)
–

 
aktivních: 422 (6.75%) schválilo alespoň

 
jeden NZ (624 

 založilo NZ, 2388 se pouze přihlásilo),
–

 
přihlášeno 3066 uživatelů.

4. Čištění
 

dat RÚIAN/ISÚI ve spolupráci s MV

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 16

Prováděné
 

změny v datech:
–

 
Celkem počet založených návrhů

 
změn (NZ): 31885

–
 

Celkem zamítnutých nebo zrušených NZ: 7695
–

 
Celkem rozpracovaných NZ: 1352

–
 

Celkem počet schválených NZ: 22838

4. Čištění
 

dat RÚIAN/ISÚI ve spolupráci s MV

Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 17



Stránka 18Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 19Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 20Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 21Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 22Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 23Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 24Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 25Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



Stránka 26Hradec Králové, 

 
2. 4. 2012

Základní

 

přehled o implementaci RÚIAN

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK



6. Hlavní
 

problémy

Stránka 27

•
 

Testování
 

služeb ISZR nepostupuje tak rychle jak 
 by bylo třeba

–
 

Některé
 

služby nejsou k dispozici (např. ověření
 vlastníka v katastru proti ROB/ISEO s využitím RČ

•
 

Nemáme AIFO pro fyzické
 

osoby v ISKN
•

 
Není

 
zprovozněno propojení

 
infrastruktury

•
 

Kvůli nedokončeným kontrolám pozastavené
 proplácení

 
prostředků

 
ze SF. 

RÚIAN na cestě

 

k pilotnímu provozu

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK
Hradec Králové, 

 
4. 4. 2011



Děkuji za Vaši pozornost.

karel.stencel@cuzk.cz
www.cuzk.cz

Stránka 28RÚIAN na cestě

 

k pilotnímu provozu

 
Karel Štencel

 

‐ ČÚZK
Hradec Králové, 

 
4. 4. 2011


	Snímek číslo 1
	�Projekt Vybudování Registru územní identifikace, �adres a nemovitostí �a modernizace Informačního systému katastru nemovitostí ČÚZK�je spolufinancován z prostředků Evropské unie,�Evropského fondu pro regionální rozvoj.�Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/03.05893�
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28

